
25 DE NOVEMBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

25 DE NOVEMBRO DE 2006 EDIÇÃO Nº 2996

Jornalista Responsável
Valéria Olívia Nani - MTB 29.321

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 521/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de
Administração.
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza.
Desclassificamos  a proposta da empresa IRMÃOS BOA
LTDA no tocante ao item 06, por cotar unidade de
medida incorreta.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas
COLUMBIA COMERCIAL PAULISTA LTDA: item 01.
INDAFORT COM. MAT. DE LIMP.PAPEL.E INFO.
LTDA – ME: item 02.
PRIMAPLAS DO BRASIL IND. COM.DE PLASTICOS
LTDA: item 03.
RAINHA DESCARTÁVEIS JUNDIAI LTDA: itens 04,
07, 09, 10 e 11.
PROLIM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA: item 05.
COMERCIO DE SACOS DE PAPEL E ARTEF.DETROIT
LTDA-ME: item 06.

IRMÃOS BOA LTDA: item 08.
Processo nº 024.463-7/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 523/06.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.
Objeto: locação de rolo compactador vibratório - SMSP.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
- A.FERNANDEZ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Processo nº 24.460-3/06.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 535/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de cartuchos de toner e tinta para
impressora hp.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
KORAICHO MERCANTIL LTDA.
Processo nº 025.227-5/06.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 552/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Integração
Social
Objeto: Aquisição de leite em pó integral
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas
abaixo relacionadas:
LEITESOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A: item  01
SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA: item 02
e 03
Processo nº 26.067-4/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 554/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de estriol 1 mg/g e aplicador
calibrado.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa

DROGA APARECIDA BOTUCATU LTDA
Processo nº 026.061-7/06

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 555/06
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Recursos
Humanos.
Objeto: Organização de evento referente a semana
do “Dia mundial de luta consta a AIDS”.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa WORK
STATION ESCRITÓRIOS E SERVIÇOS S/S LTDA.
Processo nº 026.060-9/06.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 32, de 24 de novembro de 2.006
CONCORRÊNCIA Nº 14/06 ÓRGÃO: Prefeitura do
Município de Jundiaí OBJETO: Execução da obra de
reforma e restauração de prédio do Complexo Argos
(no prédio voltado para Rua Monteiro Lobato e Rua XV
de novembro) DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.jundiai.sp.gov.br entrar no link  “Compra Aberta”
acessar Editais (somente o texto do Edital, sem os
anexos, apenas para consulta simples – grátis), sendo
que o Edital em sua íntegra deverá ser obtido no Paço
Municipal “Nova Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar
térreo, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 18:00 horas, até o
dia 26/12/06, às 18:00 horas, mediante o pagamento
de R$ 30,00 (trinta  reais) VISITA TÉCNICA  até o dia 26/
12/06, mediante agendamento, no horário das 09:00
às 17:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471  CAUÇÃO
PARA PARTICIPAÇÃO: até o dia 27 de dezembro de
2.006, às 17:00 horas ENCERRAMENTO: 29 de
dezembro de 2.006, às 08:30 horas ABERTURA:  09:00
horas do mesmo dia.

                  (WALTER EDUARDO PIOVESANA)
                                Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 25, de 24 de novembro de 2.006 TOMADA DE
PREÇOS Nº 11/06 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de
Jundiaí OBJETO: Execução de obra de construção de
EMEB no Bairro Terra Nova – Profª Rute Miranda Duarte
Sirilo, entre empresas cadastradas nesta Prefeitura
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: www.jundiai.sp.gov.br



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 25 DE NOVEMBRO DE 2006

entrar no link  “Compra Aberta” acessar Editais
(somente o texto do Edital, sem os anexos, apenas para
consulta simples – grátis), sendo que o Edital em sua
íntegra deverá ser obtido no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª
feira, das 08:00 às 18:00 horas, até o dia 11/12/06, às
18:00 horas, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta
reais) VISITA TÉCNICA: até o dia 11/12/06, mediante
agendamento, pelo telefone (11) 4589-8471 CAUÇÃO
PARA PARTICIPAÇÃO: até o dia 12 de dezembro de
2.006, às 17:00 horas ENCERRAMENTO:  13 de
dezembro de 2.006, às 08:30 horas ABERTURA:  09:00
horas do mesmo dia.

        (WALTER EDUARDO PIOVESANA)
                 Presidente da CMHJL

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 2006 14 144,
de 23 de novembro de 2.006 ÓRGÃO: Prefeitura do
Município de Jundiaí OBJETO: Fornecimento de Cartão
Alimentação DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link  “Compra Aberta”
acessar Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª
feira, das 08:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento
de R$ 10,00 (dez reais) ENCAMINHAMENTO DA
PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br
- link “Compra Aberta” – “Cotação”, até o horário da
abertura, que dar-se-á no dia 07 de dezembro de 2.006,
às 10:00 horas SESSÃO DE LANCES: o início da sessão
de lances dar-se-á em até 10 (dez) minutos após a
abertura das propostas.

 (SANDRA A. D. SILVEIRA MAZOLLI)
          Pregoeira

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 2006 14 140 – Prestação de
serviços especializados para execução e instalação
de Sinalização horizontal e vertical/Comunicação
Visual, destinado ao Terminal Rodoviário
Intermunicipal.

 Processo nº 23.256-6/06.

Face ao que consta dos autos, ADJUDICAMOS o objeto
da presente licitação à empresa abaixo, por atender às
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:

- MURBAN MOBILIÁRIO URBANO E URBANIZAÇÃO LTDA.

                    NEURI JOSE ANZOLIN
                               Pregoeiro

RESUMO   DE     DESPACHO    DE    ADJUDICAÇÃO
DO   SR. PRESIDENTE    DA     COMISSÃO    DE
HABILITAÇÃO       E JULGAMENTO  DE  LICITAÇÕES
-  FUMAS

Convite Obras N° 07/06   –   Instalação de Alambrados em
Diversos Centros Comunitários,    adjudicado  à empresa:

- A.R.GALZONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

Por  apresentar o menor preço  e  por ter atendido as  exigências
da Carta Convite.

Conforme Processo n° 0.1702-5/06.

         Marco Antonio Blumer Rodrigues
               Presidente da C.H.J.L.

REF: TOMADA   DE   PREÇOS   N.º  11/06  – PROC. 01744-
7/06
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE PORTARIA E
VIGILÂNCIA

Considerando que recebemos Impugnação ao Edital da licitação
em referência, apresentada pela  SESVESP, Sindicato das
Empresas de Segurança Privada, Segurança Eletrônica, Serviços
de Escolta e Cursos de Formação do Estado de São Paulo e,
tendo em vista que a Assessoria Jurídica da Fundação acolheu
os argumentos da impugnante,  recomendando alterações no
Edital, sugerimos a anulação do presente certame para que
possamos proceder as  modificações sugeridas.

                              Jundiaí, 22 de novembro de 2006

         Marco Antônio Blumer Rodrigues
      Presidente da Comissão de Habilitação
               e Julgamento de Licitações

De acordo,

                                 Eduardo Santos Palhares
                                      Superintendente



25 DE NOVEMBRO DE 2006  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 25 DE NOVEMBRO DE 2006

DECLARAÇÃO DE EXTRAVIO DE DOCUMENTOS

             A empresa, MORBIDELLI ASSISTENCIA TECNICA
S/C LTDA inscrita no CNPJ nº 01.221.462/0001-00 com
INSCRIÇÃO MUNICIPAL nº 2.043, estabelecida à Rua XV de
Novembro nº 38, centro, no Município de Jarinu-SP, DECLARA
ter extraviado os seguinte documento: talão de Prestação de
Serviço, série A, nº 001451 a 001500 em branco.

Extravio

A empresa J MARIA ROCHA ME, inscrita regularmente no
CNPJ sob n° 67.390.609/0001-95 e IE 407.157.390.116, com
sede a Rua Alice Pelegrini n° 75, CEP 13205-250, Jd Santa
Gertrudes, na cidade de Jundiaí/SP, declara o extravio do talonário
de NFs Modelo D-1 com numeração de 000.001 a 001.000
totalmente utilizado, e o Talão ME com numeração de 001 a
050 totalmente utilizado.


